
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

300201 PROGRAMA: AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:15:20Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 704
12-06-2023

Ver Decreto
N° 987

26-07-2023

Ver Decreto
N° 988

25-07-2023

Ver Decreto
N° 1296

05-10-2023

Ver Decreto
N° 1703

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1725

11-12-2023
TOTAL INGRESOS 18.701.404 -12.028.781 -40.373

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -4.031.358
02 Del Gobierno Central -4.031.358

010 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología -4.031.358
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL -7.997.423 -40.373
01 Libre -7.997.423 -40.373

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 105.810
10 Ingresos por Percibir 105.810

15 SALDO INICIAL DE CAJA 18.595.594
TOTAL GASTOS 18.701.404 -12.028.781 -40.373

21 GASTOS EN PERSONAL 123.100
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 74.024

03 Prestaciones Sociales del Empleador 74.024
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -123.100 -79.267 -12.028.781 -40.373

01 Al Sector Privado 4.703.995 -303.683 -40.373
221 Becas Nacionales de Postgrado 2.009.232 350.000
223 Cooperación Internacional -40.373
230 Becas Chile 3.800.852
231 Programa de Inserción de Investigadores -428.034 -47.387
232 Apoyo Complementario para Estudiantes de Postgrado -678.055
233 Cursos de Idiomas Para Becas Chile
234 Fortalecimiento de Programas de Doctorado -256.296 -350.000

03 A Otras Entidades Públicas -4.827.095 -79.267 -11.725.098
160 Fondo Nacional de Desarrollo Científico y Tecnológico

(FONDECYT)
-3.647.775 -79.267 -7.971.469

161 Fondo de Fomento Ciencia y Tecnología (FONDEF) -2.043.680

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0704_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0987_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0988_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1296_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1725_TR.pdf
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Ver Decreto
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Ver Decreto
N° 1725

11-12-2023
166 Programa Regional de Investigación Científica y Tecnológica
170 Programa de Investigación Asociativa -1.059.620 -1.709.949
323 Programa Científicos de Nivel Internacional
326 Fondo de Financiamiento de Centros de Investigación en Áreas

Prioritarias (FONDAP)
-119.700

07 A Organismos Internacionales
001 Membresias Organismos Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO 2.067.772
99 Otros Integros al Fisco 2.067.772

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 5.243
01 Devoluciones 5.243
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Públicas

002 Fondo de Equipamiento Científico y Tecnológico (FONDEQUIP) 2.126.000
003 Fondo Equipamiento e Infraestructura Centros -2.126.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA 16.633.632
07 Deuda Flotante 16.633.632

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0704_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0987_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0988_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1296_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1725_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1731
13-12-2023

Ver Decreto
N° 1730

06-12-2023

Ver Decreto
N° 1904

28-12-2023

Ver Decreto
N° 1910

27-12-2023

Ver Decreto
N° 2268

08-01-2024
TOTAL INGRESOS -1.846.415 -355.496 252.433 948.843 4.686.784

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.846.415 -355.496 1.327.839
02 Del Gobierno Central -1.846.415 -355.496 1.327.839

010 Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología -1.846.415 -355.496 1.327.839
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 5.241.877

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 72.000
99 Otros 5.169.877

09 APORTE FISCAL -1.075.406 948.843 -555.093
01 Libre -1.075.406 948.843 -555.093

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -1.846.415 -355.496 252.433 948.843 4.686.784

21 GASTOS EN PERSONAL
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 90.683

03 Prestaciones Sociales del Empleador 90.683
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.846.415 422.464 -601.834 -555.093

01 Al Sector Privado 4.308.779 -172.420 -256.000
221 Becas Nacionales de Postgrado
223 Cooperación Internacional -115.813 -133.000
230 Becas Chile 4.308.779
231 Programa de Inserción de Investigadores -56.607
232 Apoyo Complementario para Estudiantes de Postgrado
233 Cursos de Idiomas Para Becas Chile -123.000
234 Fortalecimiento de Programas de Doctorado

03 A Otras Entidades Públicas -1.846.415 -3.902.648 -429.414 -299.093
160 Fondo Nacional de Desarrollo Científico y Tecnológico

(FONDECYT)
161 Fondo de Fomento Ciencia y Tecnología (FONDEF) -61.107 -2.130.415

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1731_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1730_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1904_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1910_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2268_TR.pdf
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N° 1731
13-12-2023

Ver Decreto
N° 1730

06-12-2023

Ver Decreto
N° 1904

28-12-2023

Ver Decreto
N° 1910

27-12-2023

Ver Decreto
N° 2268

08-01-2024
166 Programa Regional de Investigación Científica y Tecnológica -1.594.500 -299.093
170 Programa de Investigación Asociativa -70.350 -1.772.233 -50.722
323 Programa Científicos de Nivel Internacional -120.458 -378.692
326 Fondo de Financiamiento de Centros de Investigación en Áreas

Prioritarias (FONDAP)
07 A Organismos Internacionales 16.333

001 Membresias Organismos Internacionales 16.333
25 INTEGROS AL FISCO 5.241.877

99 Otros Integros al Fisco 5.241.877
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.459.994

01 Devoluciones 4.209
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 1.455.785

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -355.496 -170.031
03 A Otras Entidades Públicas -355.496 -170.031

002 Fondo de Equipamiento Científico y Tecnológico (FONDEQUIP) -355.496 -170.031
003 Fondo Equipamiento e Infraestructura Centros

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1731_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1730_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1904_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1910_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2268_TR.pdf
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